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To nye medarbejdere i Korning: 

Børn og unge i Korning  
skal opleve sig set og hørt
”Der er gang i den”, siger Benjamin Kjærhus Landkildehus med et grin, når han skal fortælle,  
hvordan det er at være leder i Korning børnklub og teenklub.

Af Filip Torp Kildeholm

Sammen med sin hustru, Christina Kjær-
hus Landkildehus, er de nye børne- og un-
gemedarbejdere i Korning kirke. De havde 
første arbejdsdag i begyndelsen af januar, 
og ser meget frem til at komme godt i 
gang med arbejdet. Benjamin har tidligere 
været frivillig leder i børneklubben i Kor-
ning, hvilket han var meget glad for. Der-
for var det også naturlig for ham at søge 
stillingen sammen med Christina.

Vi får noget nem sparring
Benjamin og Christina glæder sig over, at 
de kan være i stillingen sammen som æg-
tepar. ”Vi får noget nem sparring af hin-
anden”, siger Benjamin, ”og så er det rart 
at have en medspiller, som man kender 
godt”. Det er Christina meget enig i. ”Vi er 
sammen hver dag, så hvis den ene får en 
idé, så kan man hurtigt lige høre, hvad den 
anden tænker”.

Et sted, hvor man bare kan være
Begge brænder for at give børnene og 
teenagerne et godt sted, hvor de bare kan 
være. Og så er det vigtigt for dem, at bør-
nene og de unge oplever sig set og hørt. 
”I børneklubben er der altid et spørgsmål, 
som børnene skal svare på, mens de andre 
lytter”, forklarer Christina. ”Det kan være, 
hvad de har lavet i dag. Og så får børnene 
lov til at svare på spørgsmålet, så de alle 
oplever at være blevet set og hørt.”

Der er gang i den
Både Christina og Benjamin nyder at være 
sammen med børnene, men de indrøm-
mer også, at man godt kan være lidt træt i 
hovedet efter at have været i klub. ”Det er 
gang i den”, siger Benjamin med et grin, og 
Christina griner med, ”der kan godt være 
larm, men det er også altid sjovt.” 

Et alsidigt program med indhold
Det er lidt forskelligt, hvad der sker fra 
gang til gang. I børneklubben bliver der 
serveret kage, der bliver sunget nogle 
sange, holdt en andagt fra Bibelen, og så 
er der en form for aktivitet. ”Det kan være 

en navneleg eller noget kreativt, og ofte er 
vi også nede i hallen, hvis der er nogle, der 
skal have brændt noget krudt af”, fortæl-
ler Benjamin. I teenklubben er der også 
en andagt, sang og en aktivitet. ”Det kan 
være en konkurrence, hvor to holder dy-
ster mod hinanden. Det kan også være 
mørkegemmeleg, fotoløb, fastelavnsfest 
eller bare en almindelig hyggeaften, hvor 
de kan være sammen. Så det er meget for-
skelligt, men altid noget aktivt, hvor alle 
kan være med”.

En del af kirken
Både Benjamin og Christina er meget 
bevidst om, at klubberne er en del af kir-
kens arbejde, og de håber, at børnene og 
de unge oplever en kirke i øjenhøjde. ”Vi 
tror, det er vigtigt, at de lærer, at kirken 
ikke nødvendigvis er noget kedeligt og 
ældgammelt noget, men at det også bare 
handler om at være sammen som menne-
sker i et fællesskab, hvor vi giver plads til 
troen på Jesus. Det skal være et sted, hvor 
alle er velkomne, og hvor der er plads til, 
at man kan stille alle spørgsmål – både de 
store og små spørgsmål i livet”, afslutter 
Benjamin. 

YDERLIGERE INFORMATION 
OM KLUBBERNE:

•	 Korning børneklub er for børn 
i alderen 4-10. De mødes hver 
anden tirsdag kl 14:30-16:00 
på Korning skole.

•	 Korning teenklub er for teen-
agere, der går i 5.-9. klasse. De 
mødes hver torsdag kl. 18.30-
20.30. Teenklubben drives i et 
samarbejde mellem Korning 
kirke og Korning Borgerfor-
ening

•	 Hvis man ønsker at være le-
der i en af klubberne, er man 
meget velkommen til at kon-
takte Benjamin og Christina 
for mere information. Men be-
høver ikke at bo i sognet for at 
være leder. 

•	 Se mere info om klubberne  
under Børn og Unge på 
 lkkirker.dk

Christina Kjærhus Landkildehus er ved at 
forklare aftenens aktivitet i teenklubben.

Benjamin Kjærhus Landkildehus holder 
andagt.


